证券代码：300485         证券简称：赛升药业        公告编号：2021-004

北京赛升药业股份有限公司

关于董事会换届选举公告

北京赛升药业股份有限公司（以下称“公司”）第三届董事会届满，根据《公

司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上

市公司规范运作指引》等相关法律、规范性文件及《公司章程》的有关规定，需

进行新一届董事会的换届选举工作。

 2021年 1月 8 日召开的公司第三届董事会第二十四次会议，分别审议通过

了《关于公司董事会换届选举暨提名第四届董事会非独立董事候选人的议案》、

《关于公司董事会换届选举暨提名第四届董事会独立董事候选人的议案》。公司

董事会同意提名马骉先生、马丽女士、王雪峰先生、尹长城先生、许文涛先生五

人为公司第四届董事会非独立董事候选人，同意提名王菲先生、徐泓女士、董岳

阳先生为公司第四届董事会独立董事候选人。独立董事候选人尚需提请深圳证券

交易所备案审核无异议后方可提交公司股东大会审议。

 以上议案需提交公司股东大会审议，并采用累计投票制进行逐项表决。公

司第四届董事会董事任期自2021年第一次临时股东大会审议通过之日起三年。为

确保董事会的正常运行，在新一届董事会董事就任前，公司第三届董事会董事仍

将继续依照法律、法规和《公司章程》等有关规定，忠实、勤勉地履行董事义务

和职责 。

特此公告。

                                北京赛升药业股份有限公司

                                              董 事 会

                                          2021年 1月 9日

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

附件：1、非独立董事候选人简历：

（1）董事：马骉，男，1964年3月生，中国国籍，无境外永久居留权，公司

董事长兼总经理，生物化学专业，博士，研究员，长江商学院MBA导师，中共党

员。1989年-1996年就职于中国人民解放军某医学研究所； 1996年-1999年任中

国人民解放军某医学研究所附属药厂（北京京航制药厂）副厂长；1999年8月-2001

年7月任公司副总经理；2001年7月至今任公司董事长兼总经理，目前还兼任赛而

生物董事长及总经理、北京屹唐赛盈基金管理有限公司董事长、北京亦庄生物医

药并购投资中心（有限合伙）投资决策委员会委员、北京亦庄二期生物医药产业

投资基金（有限合伙）投资决策委员会主席、北京亦庄医药中小企业创业投资中

心（有限合伙）投资决策委员会主任、天津赛鼎方德资产管理中心（有限合伙）

执行事务合伙人、北京东方百泰生物科技有限公司董事、北京华大蛋白质研发中

心有限公司董事、北京绿竹生物技术股份有限公司董事、北京荷塘清健生物科技

有限公司董事、北京市医药行业协会副会长、中国生化制药工业协会常务理事。

（2）董事：马丽，女，1969年5月生，中国国籍，无境外永久居留权，公司

副总经理，生物工程本科，中共党员。2002年担任公司市场部经理；2005年10

至今任公司董事；2006年12月至今任公司副总经理、财务总监，目前还兼任赛而

生物董事、北京翰林康健科技股份有限公司董事、皇石（长春）投资发展有限公

司董事、长春市醉石珠宝有限公司董事、长春醉石拍卖有限公司董事、北京醉石

文化艺术品有限公司监事；参股天津赛鼎方德资产管理中心（有限合伙）、天津

赛德瑞博资产管理中心（有限合伙）、北京奥唯康健生物科技有限公司、北京鼎

持生物技术有限公司及北京华夏电通科技股份有限公司。

（3）董事：王雪峰，男，1978年 11月生，中国国籍，无境外永久居留权，

公司副总经理，应用药学本科,中欧国际工商学院工商管理硕士学位，中共党员。

1999年起先后担任生产部制剂车间主任、生产部部长、工程设备部部长等职位，

2006 年 12 月至今任公司副总经理，2009 年 3 月至今任公司董事，2011 年 7 月

至今任公司董事会秘书， 2018年 5月任沈阳君元药业有限公司董事长。此外，

亦担任北京屹唐赛盈基金管理有限公司董事，北京亦庄生物医药并购投资中心

（有限合伙）、北京亦庄二期生物医药产业投资基金（有限合伙）、北京荷塘生

https://www.tianyancha.com/company/2358321828
https://www.tianyancha.com/company/2358321828

命科学原始创新基金（有限合伙）及北京亦庄医药中小企业创业投资中心（有限

合伙）投资委员会委员，制药项目管理联盟 PPMU 联合发起人，PPMP（制药项目

管理专家）C 级认证专家顾问，国际制药项目管理协会 IPPM 高级专家顾问；蒲

公英制药技术论坛顾问专家，中国医药设备工程协会专家委员会委员及北京市药

品认证管理中心药品审查评审专家，参与设立北京奥唯康健生物科技有限公司及

天津赛鼎方德资产管理中心（有限合伙）。

（4）董事：尹长城，男，1971年 6月生，中国国籍，无境外永久居留权，

2002 年获得中国科学院遗传与发育生物学研究所遗传学博士学位，2006 年至

2008 年在中科院生物物理所感染与免疫中心进行博士后研究。2002 年至 2006

年期间就职于北京安波特基因工程技术有限公司，任研发主管和总经理助理，

2008 年加入北京华大蛋白质研发中心有限公司，担任研发部主管、分子生物学

事业部总监、公司副总经理，2018 年 5 月至今任北京华大蛋白质研发中心有限

公司总经理。

（5）董事：许文涛，男，1979年 11月生，中国国籍，无境外永久居留权，

中国农业大学食品科学与营养工程学院博士，中共党员，教育部新世纪人才，北

京市科技新星，2013－2014 年美国马里兰大学访问学者。2006 年-2009 年于中

国农业大学食品科学与营养工程学院任讲师；2010 年至今于中国农业大学食品

科学与营养工程学院，及营养与健康系任副教授、博士生导师。2014 年至今于

农业部农产品贮藏保鲜质量安全风险评估实验室(北京)任副主任；2017 年至今

于农业部农业转基因生物安全评价(食用)重点实验室任副主任；同时于农业部农

产品质量监督检验测试中心(北京)任副主任兼技术负责人。目前还担任《Journal

of DNA and RNA research》杂志主编、《食品与营养科学》杂志编委、《生物

技术通报》杂志编委。

2．独立董事候选人简历

王菲，男，1962年出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士学历。1988

年至2001年于中国人民解放军军事医学科学院任室副主任；2002年至2008年借调

至中国生物技术发展中心，负责十五、十一五国家科技计划（生物技术领域）项

目管理；2011年至今于中国医疗器械行业协会任联盟办公室主任。

截至本公告披露日，王菲先生未持有公司股票。王菲先生与公司控股股东、

实际控制人、其他持有公司 5%以上股份的股东及董事、监事、高级管理人员之

间不存在关联关系。王菲先生不是失信被执行人，不存在《公司法》、《公司章

程》中规定的不得担任公司董事、高管的情形，也不存在《深圳证券交易所创业

板上市公司规范运作指引》（2020 年修订）第 3.2.4 条所规定的情形。

徐泓，女，1954年出生，中国国籍，无境外永久居留权，研究生学历，教授、

博士生导师，注册会计师，注册税务师。1986年毕业于北京经济学院(现为“首

都经济贸易大学”)会计学专业并获得经济学硕士学位。 1986年至1990年任首

都经济贸易大学会计系教师；1990年至2015年任中国人民大学商学院教授；同时

兼任新疆弘力税务所有限公司合伙人及中盛会计师事务所有限公司注册会计师。

截至本公告披露日，徐泓女士未持有公司股票。徐泓女士与公司控股股东、

实际控制人、其他持有公司 5%以上股份的股东及董事、监事、高级管理人员之

间不存在关联关系。徐泓女士不是失信被执行人，不存在《公司法》、《公司章

程》中规定的不得担任公司董事、高管的情形，也不存在《深圳证券交易所创业

板上市公司规范运作指引》（2020 年修订）第 3.2.4 条所规定的情形。

董岳阳，男，1984年出生，中国国籍，无境外永久居留权，研究生学历，律

师。2011年7月毕业于对外经济贸易大学法律专业并获得法律硕士学位。2011年

至2014年于北京市中允律师事务所任实习律师、律师。2014年至今于北京市广盛

律师事务所任律师，为顾问单位在运营管理、风险控制等方面提供法律建议，就

对外投资、并购重组、基金或信托设立等项目提供法律意见。

截至本公告披露日，董岳阳先生未持有公司股票。董岳阳先生与公司控股股

东、实际控制人、其他持有公司 5%以上股份的股东及董事、监事、高级管理人

员之间不存在关联关系。董岳阳先生不是失信被执行人，不存在《公司法》、《公

司章程》中规定的不得担任公司董事、高管的情形，也不存在《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引》（2020 年修订）第 3.2.4 条所规定的情形。